



Referat

SKOLEBESTYRELSESMØDE

Tirsdag d. 19. januar 2020 kl. 18.00-21.00

Deltagere:

Forældrevalgte: Mette Holdgaard Dahlerup, Morten Kirkegaard Jensen, Tommy Larsen, Marian Buus Phillipsen, Tina Bjerregaard, Heino Ydegaard og Søren Blach

Medarbejderrepræsentanter: Line Bech Skov & Birgitte Brix

Repræsentant fra ungdomsuddannelse: xx

Elevrepræsentanter: Augusta Bjerregaard, Mikkel Frølund Nørgaard Nielsen

Ledelse: Christina Birch Mogensen, Lissi Pedersen

DAGSORDEN

Mødeleder : Søren Blach

Referent : Lissi Pedersen

Sagsfremstilling <i>orientering (O), drøftelse (D) eller beslutning (B)</i>	Tid og ansvarlig	Indhold	Beslutning <i>Hvem gør hvad og hvordan?</i>
1. Godkendelse af dagsorden (B) Her meddeles hvis der er ønske om underpunkter skrevet ind under evt.	2 min Alle	Afbud fra Marian og Mikkel. Hørings svar udgår fra dagsordenen, da det allerede er afsendt.	
2. Præsentation af Jørgen Agger	5min JA	Hjerteligt velkommen til Jørgen som afdelingsleder på Auning skole! Med ansættelsen af Jørgen, får skolen en erfaren leder med alsidige administrative erfaringer, idet Jørgen har en baggrund som bankuddannet, hvor han bl.a. arbejdede med etablering af e-learningssystemer. Jørgen har desuden en uddannelse som voksenunderviser og har diplom i ledelse. Jørgen skal på Auning skole primært arbejde med økonomi og administration og være leder for det administrative personale samt IT, rengøring og kantine.	
3. Nyt fra skoleledelsen Herunder Corona-update <hr/>	20 min CBM	Skolen er kommet godt ind i det nye år bl.a. også med mindre skader end normalt efter nytårsfejringen. Skolen skal snarest i gang med at ansætte en ny læsevejleder primært til udskolingen, idet den nuværende har opsagt sin stilling, da hun har fået mulighed for ansættelse tættere på sin bopæl. På 4. årgang er der netop etableret en skemamæssig strukturændring, således at teamet kan arbejde med, hvordan de når bedst i mål med årgangens elever som helhed. Auning skole har tilmeldt sig eventen "Lys over Auning". Vi afventer nærmere info om det praktiske. Skoleledelsen har fået spørgsmålet om, hvordan med tilsynsforpligtelsen, når barnet arbejder alene hjemme med eks. saks til et kreativt fag? Anbefalingen er, at eleverne kun benytter de redskaber, som i forvejen er i hjemmet.	

Skolen er foreløbigt Coronanedlukket frem til 7. februar. Vi har pt 48 elever i nødundervisning samt 8 elever, som er i skolen bl.a. pga trivselsmæssige udfordringer. Coronaskoledagen tilstræber personalet skal ligne hverdagen så meget som muligt. Det er de enkelte lærerteams på årgangen, der tilrettelægger såvel undervisning som trivselsfremmende aktiviteter. Vi har glædeligvis dags dato ingen smittede elever eller personale, men dog kendskab til smittede forældre. I forhold til smitteopsporing har skolen kontak- tet forældre, til de børn, som har været tæt på de smittede foræl- dres barn her på skolen.

Ledelsen er i tæt dialog med personalet bl.a. også om, hvordan skolen og den daglige undervisning kan undgå at presse elever og forældre. Stort set alle skolecomputere (ca. 200) er nu udlånt til hjemmeskole.

De forældrevalgte opfordrer til, at undervisningen ikke mister ka- dence. Vigtigt med fokus på tydelighed omkring opgaverne. Det er vigtigt, at eleverne jævnligt mødes på Teams. Der skal skelnes mellem, hvad der kan være nyttigt for forskellige klassetrin. Der kan sagtens være forskel. Måske kunne der være lidt mere "fri- hed" til, hvornår forældrene kan hjælpe deres barn/børn i hverda- gen derhjemme. Det kan være en udfordring at følge med, når en hel årgang er på Teams på en gang. Opgaverne kan være for am- bitøse, hvis der især for de yngste lægges op til gruppearbejde, som skolen vurderer kræver en voksens tilstedeværelse. Det kan være en stor hjælp for forældrene, hvis personalet tydeligt angi- ver, hvad der er "minimumskrav" og mulige ekstraopgaver - hvilket nogle årgange har tilstræbt med at angive "rød, gul og grøn", hvor "rød" angiver det nødvendige.

En anbefaling er også, at Teams bruges hos de yngste overve- jende med et socialt sigte. Ligeledes at lektier undgås for de yng- ste.

Skolen har brug for, at forældrene hjælper deres barn med at prio- ritere. Skolen har som altid brug for, at forældrene skriver direkte til underviseren, hvis der er noget der udfordrer.

Generelt er niveauet og strukturen her i efterår og vinter markant bedre end under forårets nedlukning.

4.	Budget opfølgning	10 min CBM/JA	<p>Relevante bilag er sendt pr. mail til dette møde, da teknikken drillede. Covid-pengene er ikke en del af budgettet. Vi forventer, at få tilbageført det fulde beløb på 1.259.105 kr. Forventet overskud i 2020 på 53.788 kr. Lige nu har vi så det akkumulerede overskud over 3 år på 808.788 kr. foran os.</p> <p>Fremadrettet har vi et ønske om at få en mere forståelig regnskabsopfølgning. Hvordan ønsker vi at få det "bygget" op? Hvilke forudsætninger skal indgå? Jørgen indgår gerne i denne opgave. Forslag om, at Jørgen snarest mødes med skolebestyrelsens økonomiudvalg. Aktuelt drømmer Jørgen om at opbygge en ny kontoplan. Christina indkalder til næste møde.</p>
5.	Høringsvar	5 min CBM	Udgår
6.	Budget 2021	30 min Alle	<p>Skolebestyrelsen har d. 11. januar modtaget et svarskrivelse underskrevet af formanden for Børne- og Ungdomsudvalgsformanden fra kommunalbestyrelsen vedr. Budget 2021 med opfordring til at godkende Budget 2021.</p> <p>Vi er stadig ikke enige med Børne- og Ungdomsudvalget om, hvilket beløb, vi taler om at skulle spare, så pt. forventes det at være på ca. 1.9 mio.</p> <p>Vi skriver et svarbrev til kommunalbestyrelsen med en konkret tilbagemeldingsfrist på 14 dage. Indhold drøftet. Tina skriver et udkast og rundersender til kommentering.</p> <p>Vi afventer i spænding, hvad den nedsatte arbejdsgruppe for kvalitetsstandarder for folkeskoleområdet kan bidrage med. Det bliver en stor hjælp endelig at få en konkret beskrivelse af, hvilke tilbud vore børn i Norddjurs kommune får samtidigt med, at der fremadrettet kan arbejdes og budgetteres ud fra sammenlignelige forhold og standarder. Til kvalitetsstandardudvalget er udpeget lærer Trine Snedevind fra udskolingen. Første møde er d. 28. januar.</p>

			<p>Fra skolebestyrelsen deltager formanden og Heino. Skolebestyrelsen ønsker at præcisere, at der kommer konkrete om målbare standarder.</p> <p>Aktuelt har skolen modtaget 1.5 mio. i budget 2021 til at drive 2 Modtagerklasser. Dog havde skolen driftsudgifter på denne opgave allerede tilbage til august 2020.</p> <p>Vi ønsker fortsat at agere som en ansvarlig skole.</p>
7.	Startpakken i indskolingen	10 min CBM	<p>Vi holder virtuelt INTRO-møde for kommende 0. klasses forældre på torsdag d. 21. januar. Folderen, som Marian og Mette har arbejdet med, bruges som grundlag. Der bliver produceret en video, som lægges på skolens hjemmeside.</p>
8	Bestyrelsens sammensætning og ændring i styrelsesvedtægten	10 min CBM	<p>Marian anmoder kommunalbestyrelsen om at udtræde af auning skoles skolebestyrelse pr. 1. februar 2021. Suppleringsvalg udskrives blandt specialklasseforældregruppen. Christina iværksætter dette.</p> <p>Vi ønsker fremover en skolebestyrelsessammensætning, som afspejler den virkelighed vi har nu med et medlem, der repræsenterer ungdomsuddannelserne. Vi ønsker fortsat en 2-årig valgperiode.</p> <p>Vi skal ansøge Undervisningsministeriet om muligheden. Christina udarbejder et forslag, som vi drøfter på næste møde.</p>
9.	Nyt fra bestyrelsesformanden (O) Orientering om aktuelle sager	5 min MKJ	<p>Formanden har siden sidste møde haft en livlig og konstruktiv dialog med pressen - både Lokalavisen (avisartikel) og P4Østjylland</p>

10.	Nyt fra elevrådsformanden (O) Orientering om aktuelle forhold.	5 min AB & MFN	Der er ALT for stille omkring skolen! Desværre ingen møder aktuelt. Det kunne give mening at holde et virtuelt elevrådsmøde for at høre, hvordan det er at være elev under Corona. Lissi tager initiativ til mødet.
11.	Nyt fra medarbejder- Repræsentanterne (O) Orientering om aktuelle forhold	5 min LBS & BX	OK. Vi prøver sammen fortsat at holde dampen oppe. På fredag holdes virtuel "Fredagsbar" på Teams. TR har sammen med ledelsen tæt kontakt til personalet og stor opmærksomhed på alles trivsel.
12.	Den gode historie (B) Hvilken god historie / fakta ønsker vi at fortælle.	5 min Alle	24 deltog i nissekonkurrencen. Aktuelt med mange virtuelle møder - også aftenens skolebestyrelsesmøde. Intet nytårshærværk!
13.	Næste bestyrelsesmøde (B) Drøftelse af punkter til næste møde og opsummering af aftalte beslutningspunkter fra mødet.	5 min Alle	Drøftelse af forslag om ændret styrelsesvedtægt. Udsatte punkter: Aula Mobbestrategi
14.	Eventuelt (O)	5 min Alle	Indvielse af vejen. (Mette) Den nye aktivitetspark holder indvielse d. 26. januar kl. 16.30. Vi ved ikke mere... Hvordan mon vi kan mødes? Christina undersøger og vender tilbage. Vedr. Aula, så vil det være ønskeligt, at begrænse, at alle kan besvare et generelt opslag. Vedr. politikermødet så aftaler vi nærmere på næste møde. Hvis næste møde også er virtuelt, bruger vi samme platform.

Bestyrelsesmøder 2020/2021

- 23.02.2021
- 23.03.2021
- 20.04.2021
- 18.05.2021

- 15.06.2021

Økonomiudvalgsmøder 2020/2021

- 18.05.2021